«Каляты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

Совет

сельского поселения

«Приозёрный»

ШУÖМ

РЕШЕНИЕ

 От 13 декабря 2021 года                                                        № V- 3/2

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в решение Совета сельского

поселения «Приозёрный» от 26 ноября 2021 года № V -2/3 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории сельского поселения

«Приозёрный»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского

поселения «Приозёрный», Совет сельского поселения «Приозёрный» решил:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от

26 ноября 2021 года № V-2/3 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения

«Приозёрный» следующие изменение:

1.1. раздел 4 положения изложить в новой редакции:

« 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)

должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере

благоустройства

4.1. Досудебный порядок подачи жалобы при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                    С. Н. Богадевич